
Wijziging van de nota vaste activabeleid gemeente Someren 2022 

De raad van de gemeente Someren; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 juni 2023; 

  

  

b e s l u i t : 

  

de gewijzigde bijlage 1 Afschrijvingstermijnen bij de nota vaste activabeleid 2022 vast te stellen. 

  
  

Besluit Gemeenteraad 

  

  

  

  

  

  

Artikel 1   
  

Bijlage 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel 2. Citeertitel en inwerkingtreding 
1. Deze wijziging wordt aangehaald als: eerste wijziging Nota vaste activabeleid gemeente Someren 

2022 

2. Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt en werkt 

terug tot 1 januari 2023. 

  

  

Aldus besloten in de vergadering van de raad van de gemeente Someren, 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

J. Oostdijk D. Blok 

Nr. 474548 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Someren 

Gemeenteblad 2024 nr. 474548 11 november 2024 1 



  
Afschrijvingstabel behorende bij de nota vaste activa 

  

De in de tabel opgesomde afschrijvingstermijn zijn maximale termijnen in jaartallen. Een kortere af- 

schrijvingstermijn is mogelijk in verband met werkelijke economische of technische levensduur. Een 

afwijking van deze maximale afschrijvingstermijnen dient altijd door de Raad besloten te worden, dit 

kan op basis van een meerjarenonderhoudsplan en/of kostendekkingsplan. 

  

Als de afschrijvingstabel niet voorziet in een bepaalde activasoort kan de Raad een besluit over de af- 

schrijvingstermijn nemen, waarna de afschrijvingstabel hierop wordt aangepast (zie artikel 4.3). 

  

Afschrijvingstermijn in jaren Afschrijvingstermijn in jaren Omschrijving   

aanpassing per 01-01-2023 cf  bijlage nota activabeleid     

    Immateriële vaste activa 1 

Max. 5 jaar (max. termijn BBV) Max. 5 jaar (max. termijn BBV) Kosten onderzoek en ontwikkeling   

Looptijd Looptijd Kosten sluiten van geldleningen   

lening lening     

        

    Materiële vaste activa 2 

Geen Geen Gronden en terreinen a. 

afschrijving afschrijving     

        

    Woonruimten b. 

40 40 Nieuwbouw   

25 25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofd- 

bestanddeel) 

  

25 25 Renovatie en restauratie   

Variabel Variabel Aankoop bestaande gebouwen   

20 20 Semi-permanente gebouwen   

        

    Bedrijfsgebouwen c. 

40 40 Nieuwbouw   

25 25 Aanbouw 25 jaar (of langer afhankelijk van hoofd- 

bestanddeel) 

  

25 25 Renovatie en restauratie   

Variabel Variabel Aankoop bestaande gebouwen   

20 20 Semi-permanente gebouwen   

        

    Grond – weg- en waterbouwkundige werken d. 

70 50 Vrijvervalriolering   

60 40 Persleidingen, drukriolering, bouwkundige onder- 

delen randvoorzieningen 

  

45 30 Bouwkundige onderdelen rioolgemalen, drukriool- 

gemalen en pompunits 

  

15   Electromechanische installatie gemalen, pompunits 

en randvoorzieningen 

  

25 25 Drainage leidingen   

35 35 Aanleg/reconstructie wegen, fiets- en voetpaden, 

parkeervoorzieningen 

  

35 25 Aanleg/reconstructie plantsoenen, parken speelter- 

reinen 

  

30 25 Onderlaag sportvelden   

10 10 Toplaag kunstgrasveld   

5 5 Overstorten   

        

    Vervoermiddelen e. 

8 8 Overige vervoermiddelen   

        

    Machines, apparaten en installaties f. 

20 20 Aanleg/vervanging openbare verlichting   

15 15 Machines, apparatuur technische installaties   

10 10 Hulpverlening- en brandbestrijdingsmaterialen   

        

    Overige materiële vaste activa g. 

15 15 Speeltoestellen, sporttoestellen en sportmaterialen   

Gemeenteblad 2024 nr. 474548 11 november 2024 2 



10 10 Inrichting gebouw, onder andere meubilair, inven- 

taris etc. 

  

10 10 Overige materiële vaste activa   

4 4 Hard- en software   

20 20 Zonnepanelen   

Variabel Variabel Overige duurzame investeringen (o.a. windmolens)   

        

    Financiële vaste activa 4 

          

  Variabel Variabel Financiële vaste activa   

  Afhankelijk van actief Afhankelijk van actief Bijdrage in activa van derden   

  

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 474548 11 november 2024 3 


